Menurut al-Mawardi ada sepuluh tugas yang harus dilakukan seorang iman (khalifah), yaitu: *Pertama*, melindungi agama sesuai dengan

⁵⁰Ibnu Taimiyah, *Siyasah Syar'iyah Etika Politik Islam*, Terj. (Surabaya: Risalah Gusti, 1995), hlm. 30.

⁵¹Syaikh Abbas Ibnu Muhammad, *Tadhkirat al-Rakidin*, (Atjeh: Maw'-idat Al-Ikhwan, 1304 H (1886 M), hlm. 68.

⁵²Syaikh Abbas Ibnu Muhammad, *Tadhkirat al-Rakidin...*, hlm. 91-93.

prinsip-prinsip nas al-Qur'an dan Hadits, dan ijma' generasi salaf.

*Pengantar Metodologi Studi Sejarah Peradaban Islam*. Jakarta: RajaGrafindo Persada, 2014.
- Soerjono Soekanto. *Sosiologi Suatu Pengantar*. Jakarta: Rajawali Perss, 1987.
- Sukarna. *Analisis politik*. Bandung: Mandar Maju, 1991.
- Syaikh Abbas Ibnu Muhammad. *Tadhkirat al-Rakidin*. Atjeh: Maw'-idat Al-Ikhwan, 1304 H/1886 M.
- Oliver Roy. *Gagalnya Islam Politik*, terj. Harimurti dan Qamaruddin. Jakarta: Serambi Ilmu Semesta, 1996.
- Zainal Abidin Ahmad. *Konsepsi Negara bermoral Menurut Imam Al-Ghazali*. Jakarta: Bulan Bintang, 1975.
- Zulkarnaini. *Politik Manusia Tawhid*.